Memerintah sebenarnya hanyalah membunuh jiwa dari kata-kata tersebut. Menyarankan sesuatu akan lebih efektif daripada sebuah perintah. Sebagai contoh: *“Anakku kan tidak merokok, ya kan?”*
- “Ya Allah! Jangan sampai kau letakkan dunia di dalam hatiku dan jangan pula kau ambil dari tanganku.” \*

## KRONOLOGI

### Masehi /Thn Rumi

1888 /1304 Süleyman Hilmi Efendi lahir di desa Ferhatlar, di daerah Hezergrad, Silistre.
1913 /1329 Beliau masuk tingkat atas Madrasah Darul Hilafetil dan memulainya langsung dari kelas tiga.
1915 /1331 Beliau lulus untuk tingkat ke tiga dengan nilai 88 dari nilai sempurna 90
Sept 1916/1332 Beliau menyelesaikan tingkat ke empat dengan nilai 76 dari nilai tertinggi 80
30Sept 1916/1337 Beliau bergabung dengan jurusan Tafsir-Hadist di Medresetul Mutehassisin dari Madrasah Süleymaniye dan mendaftar di Madrasah Hafiz Ahmed Pasha
1918 /1334 Beliau menerima gelar sebagai Guru Besar
27Mei 1919/1335 Beliau lulus dari jurusan Tafsir-Hadist dari Madrasah Süleymaniye
1926 Beliau mengunjungi desa kelahirannya Ferhatlar untuk terakhir kalinya dan tinggal di sana selama 40 hari
1927 Ayahnya Osman Efendi meninggal dunia
1936 Secara langsung mulai berdakwah

- 1939 Beliau pertama kali ditangkap oleh polisi dan ditahan selama tiga hari.